
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz,  e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz  

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů dále také “ZZVZ“) 

 (otevřené nadlimitní řízení) 

  

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 

být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

 

 

1) Název zakázky 
 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

2) Druh veřejné zakázky a klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Druh veřejné zakázky: Služby (§ 14 odst. 2 ZZVZ) 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 38 000 000 Kč bez DPH,  

 

Klasifikace služeb, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tato (viz Společný slovník pro veřejné 

zakázky CPV): 

hlavní CPV kód: 

66510000-8 | Pojištění  

dodatečný CPV kód: 

66514100-7 | Pojištění vztahující se k dopravě 

66514110-0 | Pojištění motorových vozidel  

66516100-1 | Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem  

motorového vozidla  

 

Toto zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky 

Z2023-027392. Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00006620 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00006620


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 2 

 

 

3) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění autobusů ve vlastnictví Karlovarského kraje dle zákona č. 168/1999 

Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů včetně jejich 

havarijního pojištění, po dobu od 15.11.2023 do 31.12.2026. 

 

Předmětem pojištění má být 109 ks nových autobusů typu ROŠERO a 61 ks nových autobusů typu SOR. 

Autobusy jsou určeny pro meziměstskou dopravu v rámci tzv. základní dopravní obslužnosti a budou nasazeny 

na území samosprávy Karlovarského kraje. Menší typ autobusu ROŠERO je postaven na základě podvozku 

IVECO Daily. Všechna vozidla jsou tzv. nízkoemisní a druh jejich paliva je CNG.  

 

Na nákup autobusů čerpá Karlovarský kraj dotaci dle IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Výzva 

č. 93 Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony II (mmr.cz)  
 

Vozidla budou provozována vybranými dopravci, přičemž s největší pravděpodobností bude cca 20 % 

autobusů provozovaných tzv. malými dopravci, dle současného stavu by tak mohlo jít o cca 3 malé dopravce 

a zbytek bude provozován tzv. vnitřním provozovatelem, kterým bude Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

 

Karlovarský kraj začne přebírat do svého vlastnictví první vozidla od 15.11.2023. V období od 15.11.2023 do 

31.12.2023 nebudou vozidla v běžném provozu, budou se konat pouze ojedinělé, manipulační jízdy s 

minimálním nájezdem km a uvedené období je určeno především k registraci vozidel a jejich distribuci 

dopravcům. Nasazení vozidel na jednotlivé linky proběhne s účinností od 01.01.2024. U části vozidel v rozsahu 

20 ks typu ROŠERO se předpokládá, že budou převzaty až v březnu 2024.  

 

Zadavatel stanovil minimální rozsah pojištění v rámci přílohy č. 1 Technická specifikace.  

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách této zadávací dokumentace. 

 

NEDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel nepřistoupil k rozdělení 

předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu úzké funkční, věcné, časové, místní souvislosti požadovaných 

služeb. 

 

4) Obchodní podmínky 
 

4.1. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce podat návrh pojistné smlouvy, která bude splňovat 

minimální obsahové náležitosti uvedené v následujícím odst. 4.2.  

Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena ve znění, v jakém je dodavatel předložil ve své nabídce, 

z toho důvodu návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 

zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci.  

V rámci veřejné zakázky může účastník přiložit více pojistných smluv (na jednotlivé druhy pojištění), 

které budou v souhrnu splňovat požadavky zadavatele pro danou veřejnou zakázku.  

Návrh pojistné smlouvy nemusí být ze strany účastníka zadávacího řízení v nabídce podepsán.  

Zadavatel akceptuje uzavření smluv/dodatků v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ ve spojení se zákonem č. 

300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

elektronicky. 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-93-nizkoemisni-a-bezemisni-vozidla-pro
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-93-nizkoemisni-a-bezemisni-vozidla-pro


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 3 

 

4.2. Návrhy smlouvy musí obsahovat následující obchodní a jiné smluvní podmínky: 

1. Návrh smlouvy bude obsahovat přesnou identifikaci a označení smluvních stran v souladu se zápisem 

v obchodním rejstříku anebo v souladu s živnostenským oprávněním, není-li účastník v obchodním 

rejstříku zapsán. Smluvními stranami budou: 1) pojistník (Karlovarský kraj); 2) pojistitel (účastník 

zadávacího řízení). 

2. Přílohou návrhu pojistné smlouvy musí být také všechny všeobecné, zvláštní a doplňkové pojistné 

podmínky pojistitele, smluvní ujednání a doložky, na které se bude návrh smlouvy odkazovat. 

Předložené návrhy smluv, včetně všeobecných obchodních podmínek, produktových podmínek, 

zvláštních ujednání, doložek, nebo jiných podmínek nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 

oprávnění či požadavky zadavatele a musí po obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat 

veškerým požadavkům zadavatele pro předmět plnění veřejné zakázky uvedený v této zadávací 

dokumentaci, především v technické části zadávací dokumentace. 

3. Návrh smlouvy nesmí obsahovat žádné ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky 

pojistitele nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období pojistitelem jednostranně 

změněny.  

4. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026, bez možnosti automatické prolongace. 

Pojištění bude zahájeno do 3 pracovních dnů od výzvy pojistníka k plnění (předpoklad od 15.11.2023 

do 31.12.2023 a u části, tj. 20 ks typu ROŠERO, předpoklad březen 2024). Pojistitel akceptuje, že 

vozidla budou vstupovat postupně a pojistné tak bude vyúčtováno jako poměrné, dle skutečné doby 

pojištění.  

5. Roční pojistné bude hrazeno formou čtvrtletních splátek.  

6. Právní vztahy vzniklé z pojistných smluv se budou řídit českými právními předpisy a k rozhodování 

o případných sporech z pojistných smluv vzešlých jsou příslušné české soudy; rozhodčí doložky 

nejsou přípustné. 

7. Smluvní cena musí být stanovena v souladu s čl. 9 této výzvy - tzn. ve vazbě na nabídkovou cenu 

dodavatele. 

8. Návrh pojistné smlouvy bude zpracován v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 277/2009 Sb., o 

pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. Návrh pojistné smlouvy musí respektovat veškeré 

požadavky zadavatele na pojištění uvedené zejména v čl. 3) této výzvy a v příloze č. 1 této výzvy.  

9. Dodavatel je oprávněn v návrhu pojistné smlouvy uvést jen takové výluky z pojištění, které jsou pro 

tento typ pojištění u dodavatele standardní a neomezí/nevyloučí závazné požadavky zadavatele 

uvedené v zadávacích podmínkách. Výluky tvořící součást návrhu pojistné smlouvy musí respektovat 

požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci.  

10. Zadavatel si vyhrazuje právo na ustanovení zprostředkovatele a správce pojištění. V tomto směru 

nesmí dodavatel zadavatele omezovat. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné́ smlouvy 

po dobu její́ účinnosti se zástupcem pojistníka, který́ bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a 

pojistitel výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, 

popř. smlouvou o spolupráci. 

11. Umožnit, aby při likvidaci pojistných událostí mohl pojištěného zastupovat provozovatel – dopravce, 

a to pro účely zajištění prohlídek, součinnosti při opravě, dokládání relevantních dokladů potřebných 

k likvidaci pojistné události. 

12. Do návrhu smlouvy uvést i akceptaci autorizované opravny určené výrobcem, tzn. pojistitel se 

zavazuje, že bude akceptovat výrobcem určená servisní centra jako smluvní opravny pro provedení 

oprav vyplývajících z poškození řešené ze sjednaného pojištění. Příjemcem pojistného plnění 

v případě parciálních škod může pojištěný určit autorizovaný servis stanovený výrobcem. V případě 

likvidace formou totální škody, nebo v případě plnění za odcizení celého vozidla bude příjemcem 

Karlovarský kraj jako pojištěný. Toto ustanovení bude platit, pokud nebude v konkrétním případě 

ujednáno jinak. 

13. Zadávání vozidel do pojištění požaduje pojistník, aby probíhalo elektronicky prostřednictvím e-

mailové adresy pojistitele. 

Podkladem k přijetí do pojištění bude: 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 4 

 

- Certificate of conformity (COC) nebo technický průkaz (TP) 

 

- Uvedení pojistné částky předmětného vozidla 

- Datum a čas počátku pojištění bude shodný s datem a časem zaslání požadavku na přijetí. 

14. Pokud havarijní pojištění v rozsahu Allrisk omezuje pojistné krytí na sklech a skleněných částech, 

bude příslušný článek pojistných podmínek smluvním ujednáním zrušen, popřípadě nahrazen 

bezlimitním pojištěním výhledových skel, připouští se spoluúčast maximálně ve výši 10% 10.000,- 

Kč. 

15. V návrhu pojistné smlouvy nebudou stanoveny žádné smluvní pokuty, a to pro žádnou ze smluvních 

stran.  

16. Pojistitel se zavazuje poskytnout nezbytné doklady a informace týkající se jeho činnosti související s 

poskytováním předmětu plnění dle této smlouvy ve smyslu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, a to po dobu stanovenou platnými právními předpisy. Pojistitel uděluje souhlas se 

zveřejněním celé této smlouvy v jejím úplném znění na profilu pojistníka, jakož i všech dodatků, 

úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Pojistitel poskytne zadavateli textový obsah smlouvy, včetně všech příloh 

smlouvy, ve strojově čitelném formátu nejpozději ke dni uzavření smlouvy. Pojistník zašle smlouvu 

správci registru smluv k uveřejnění. 

18. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

19. Pojistitel se zavazuje neposkytovat informace obdržené od pojistníka třetím osobám bez písemného 

souhlasu pojistníka. 

20. Vedle možností ukončení pojistné smlouvy stanovených občanským zákoníkem bude pojistník v 

případě závažného porušení smlouvy ze strany pojistitele oprávněn kdykoliv v průběhu pojistného 

období od této smlouvy odstoupit. Smlouva v důsledku odstoupení pojistníka zaniká dnem doručení 

písemného odstoupení pojistiteli nebo dnem, který bude v tomto odstoupení uveden. Za závažné 

porušení smlouvy se považuje:  

i. opakované (tj. více, než ve třech případech) prodlení pojistitele s vyřízením pojistné 

události a/nebo oprávněných požadavků pojistníka oproti lhůtám dle příslušných 

právních předpisů a/nebo dle smlouvy;  

ii. ztráta oprávnění pojistitele nezbytného k poskytování služeb, které jsou předmětem 

této smlouvy;  

iii. vstup pojistitele do likvidace, zahájení insolvenčního řízení proti pojistiteli, či 

pozastavení nebo přerušení činnosti pojistitele.“  

21. Náklady za správu pojištění jsou zahrnuty do výše pojistného.  

22. Pojistitel se zavazuje zachovat výši pojištění pro oba typy vozidel po celou dobu účinnosti této 

smlouvy, a to i pro vozidla automaticky zařazovaná nově do pojištění (viz vyhrazená změna závazku). 

Rozpad pojistného (dle přílohy č. 3) bude součástí pojistné smlouvy. 

23. Pojistník nenese odpovědnost za jakákoli kurzová a/nebo jiná rizika na straně pojistitele.  

24. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými zástupci 

obou smluvních stran. Změna jinou formou než písemnou, je stranami výslovně vyloučena dle § 564 

občanského zákoníku. Dodatky nesmí být v rozporu s obsahem smlouvy a jejími základními 

podstatnými náležitostmi. 

25. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a že došlo k 

dohodě o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 5 

 

26. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

4.3. Pokud dodavatel nebude respektovat obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky uvedené v čl. 4) odst. 

4.2. této výzvy a nezařadí je do svého návrhu smlouvy, posoudí toto jednání zadavatel jako nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

5) Doba plnění veřejné zakázky  
 

Pojištění bude zahájeno do 3 pracovních dnů od výzvy zadavatele k plnění - (předpoklad od 15.11.2023 do 

31.12.2023 a u části, tj. 20 ks typu ROŠERO, předpoklad březen 2024).  

V předpokládané době od 15.11.2023 do 31.12.2023 bude zadavatel postupně přebírat vozidla u výrobce a 

předávat je jednotlivým provozovatelům. Předpokládaný termín uvedení vozidel do plného provozu je od 

01.01.2024. U části vozidel v rozsahu 20 ks typu ROŠERO se předpokládá, že budou převzaty až v březnu 

2024. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín počátku pojištění, a tedy zahájení plnění veřejné zakázky, v 

souvislosti s vývojem tohoto zadávacího řízení, popř. v souvislosti s prodlením s dodáním vozidel od výrobce.  

 

Pojistné smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou, a to do 31.12.2026.  

 

6) Vyhrazené změny závazku 
 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedenou změnu závazku. Jedná se o důvody, které mohou prokazatelně podstatně 

změnit výchozí podmínky, za nichž byla smlouva uzavírána, představují vyhrazenou změnu závazku dle § 100 

odst. 1 ZZVZ a jsou důvodem pro následnou změnu závazku dle § 222 ZZVZ.  

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel nemůže zcela vyloučit, že v následujících letech nedojde ke koupi dalších 

vozidel autobusů, např. s ohledem na potřeby Karlovarského kraje, odcizení nebo totální škodu vozidla apod., 

si zadavatel vyhrazuje dle § 100 ZZVZ možnost změny závazku v předmětu plnění tak, že pojistné za každé 

případné další nové vozidlo autobusu pořízené ze strany zadavatele (nad rámec uvedených v této zadávací 

dokumentaci) v době účinnosti pojistné smlouvy, bude automaticky zařazeno do pojištění na základě podmínek 

dle této zadávací dokumentace a pojistné bude stanoveno ve výši, dle nabídky vybraného dodavatele pro 

vozidla stejného druhu, kategorie a výbavy.  

 

7) Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky je minimálně Česká republika. V případě pojištění dle zákona č. 168/1999 Sb., 

o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů je místem pojištění Česká 

republika a území Evropy.  

 

8) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 73 a následujících ZZVZ 

dodavatel, který prokáže splnění požadavků:  

a) základní způsobilosti podle ustanovení §74 a §75 ZZVZ (odst. 8.1),  

 

b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ (odst. 8.2),  



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 6 

 

 

c) technické kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ, (odst. 8.3).  

 

8.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

Způsobilým je dodavatel, který 

 

Způsob prokázání splnění základní 

způsobilosti (doklady) 

 

a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele;  

Pro prokazování kvalifikace prostřednictvím 

pobočky závodu platí ust. § 74 odst. 3 ZZVZ.  

Pobočka závodu, která má sídlo na území České 

republiky, se podle ust. § 5 ZZVZ považuje za 

dodavatele se sídlem v České republice; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro  

- každou právnickou osobu a  

- každou fyzickou osobu,  

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích podmínek 

vyžadován.  

b)  nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek;  

- Potvrzení příslušného finančního úřadu  

a  

- Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke 

spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního požadavku. 

c)  nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění;  

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního požadavku. 

d)  nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti;  

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení.  

e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

- Výpis z obchodního rejstříku,  

nebo  

- Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k 

naplnění tohoto požadavku v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán. 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 7 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. (tedy nesmí být k okamžiku zahájení 

zadávacího řízení starší 3 měsíců).  

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovení § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ.  

Pro požadovaná čestná prohlášení [bod b), c) a příp. e)] je možné použít předepsanou přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace Formulář nabídky. 

 

8.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží  Způsob prokázání splnění profesní 

způsobilosti (doklady)  

a)  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence.  

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje.  

b)  doklad o tom, že je dodavatel oprávněn podnikat v 

rozsahu specifikovaném zadavatelem;  

Dodavatel předloží příslušné povolení k 

provozování pojišťovací činnosti v odvětví 

neživotního pojištění v min. rozsahu bodů 3 a 10, 

dle přílohy č. 1, části B, zákona č. 277/2009 Sb., 

o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadavku na 

profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k 

okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 

Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní způsobilost. 

 

8.3 TECHNICKÉ KVALIFIKACE  

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 

předloží  

Způsob prokázání splnění technické 

kvalifikace (doklady)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

seznam významných zakázek realizovaných v  

posledních 3 letech před zahájením zadávacího  

řízení 

 

Dodavatel ve své nabídce předloží seznam 

významných služeb poskytnutých za poslední 3 

roky před zahájením tohoto zadávacího řízení, a 

to formou dodavatelem vyplněné tabulky 

uvedené ve Formuláři nabídky (příloha č. 2). V 

seznamu uvede alespoň následující údaje: 

a) název objednatele,  

b) předmět významné zakázky,  

c) doba realizace významné zakázky,  

d) finanční objem významné zakázky,  

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné zakázky ověřit, vč. 

kontaktního e-mailu. 

 

Ze seznamu významných zakázek musí 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 8 

 

 jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období (tj. v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení) realizoval (při naplnění níže 

uvedených podmínek pro uznání takové 

reference) alespoň tyto významné zakázky: 

- min. 2 zakázky, jejichž předmětem bylo 

pojištění flotily vozidel (pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla a/nebo havarijní 

pojištění vozidel), s ročním pojistným 

min. 6.000.000,- Kč bez DPH za každou 

jednotlivou zakázku. 

 

Za významnou zakázku dle tohoto kritéria 

technické kvalifikace se považuje zakázka, na niž 

byla mezi objednatelem a dodavatelem 

(pojišťovnou) uzavřena samostatná smlouva a 

pojištění dle takové smlouvy trvalo nejméně 6 po 

sobě jdoucích měsíců.  

Za různé významné zakázky se považují i 

zakázky (smlouvy), které byly v rámci 

referenčního období realizovány (uzavřeny) i 

opakovaně mezi stejným objednatelem a 

dodavatelem (pojišťovnou).  

Kvalifikaci rovněž splní dodavatel v případě, že 

se jedná o významné zakázky zahájené dříve než 

v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 

řízení, pokud byly v takových posledních 3 letech 

dokončeny, nebo pokud probíhaly i po zahájení 

zadávacího řízení, nebo pokud stále probíhají, za 

předpokladu splnění výše uvedených parametrů 

ke dni konce lhůty pro prokázání kvalifikace (tj. 

řádné dokončení příslušné části významné 

zakázky, která naplňuje požadavky zadavatele na 

reference).  

Dodavatel může pro účely prokázání této části 

kvalifikace použít významné zakázky poskytnuté 

dodavatelem společně s jinými dodavateli pouze 

v rozsahu, v jakém se na realizaci významné 

zakázky podílel, tj. v rozsahu, v jakém poskytoval 

pojištění. 

 

 

8.4 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE – ZÁKLADNÍ, PROFESNÍ I 

TECHNICKÉ POŽADAVKY NA PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ 

 

Dodavatel prokáže splnění základní a profesní způsobilosti doklady, postačí předložení v prostých kopiích. 

Zadavatel nepřipouští nahradit tyto doklady čestným prohlášením. Pro požadovaná čestná prohlášení [odst. 

8.1 bod b), c) a příp. e)], je možné použít předepsanou přílohu č. 2 zadávací dokumentace Formuláři nabídky.  

Technickou kvalifikaci prokáže čestným prohlášením (viz příloha č. 2 zadávací dokumentace Formuláři 

nabídky), popř., doklady - taktéž postačí v prostých kopiích. Formuláři nabídky obsahuje údaje, které se 

vztahují k požadavkům na prokázání technické kvalifikace, a které zadavatel požaduje vyplnit. Zadavatel proto 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 9 

 

doporučuje, aby dodavatel využil právě tuto přílohu ze zadávací dokumentace tak, aby byla zajištěna vzájemná 

porovnatelnost nabídek a aby zadavatel získal od všech dodavatelů relevantní informace, které požaduje. 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v 

platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o 

- výpis z obchodního rejstříku, 

- výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel také může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve 

smyslu § 87 ZZVZ. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci.  

 

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující:  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

 

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému certifikovaných 

dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před uzavřením smlouvy lze 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. 

b) až d) ZZVZ.  

 

SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci se 

zadavatelem v rámci zadávacího řízení; 

b) S ohledem na to, že zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, musí být součástí dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace i doklad (např. smlouva), z něhož bude zřejmý závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

PROKÁZÁNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ a s výjimkou omezení uvedeného v rámci technické kvalifikace) požadované 

zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 10 

 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

 

DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM  

Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, vyžádá předložení originálů 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v této podobě v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické 

podobě.  

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 

elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě postačí 

předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál 

dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na 

některém z pracovišť Czech POINT). Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu. 

 

Nepředložení těchto údajů, dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

9) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu jako roční pojistné za období, kdy budou vozidla 

v omezeném provozu (předpoklad 15.11.2023 až 31.12.2023) pro celkový počet 89 autobusů typu ROŠERO 

a 61 autobusů typu SOR a jako roční pojistné za období, kdy budou vozidla v plném provozu (předpoklad od 

01.01.2024 do konce doby pojištění) pro celkový počet 109 autobusů typu ROŠERO a 61 autobusů typu SOR, 

v českých korunách.  

 

U nabídkové ceny nebude uvedeno DPH s ohledem na § 51 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

 

Nabídkové ceny musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí 

nabídkových cen jsou veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné plnění předmětu veřejné zakázky 

za podmínek vymezených v této zadávací dokumentaci a obsažených v nabídce. Nabídkové ceny budou 

zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro dodavatele ze zadávacích podmínek, tj. ocenění veškerých činností, 

služeb a výkonů nutných k řádnému plnění předmětu této veřejné zakázky, a s tím spojené náklady, není-li 

zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak.  

 

Nabídkové ceny budou uvedeny v dokumentu Rozpad pojistného (příloha č. 3 této výzvy).  

 

Roční pojistné je pevné a jeho výše nebude po celou dobu trvání měněna. 

V případě uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu 

realizace veřejné zakázky s výjimkou případů stanovených v této zadávací dokumentaci a v souvislosti se 

změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky, musí být vždy shodná, a to včetně 

haléřových položek.  

 

10) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 ZZVZ stanovil pravidla pro hodnocení nabídek takto: 

 

Kritérium č. 1: Výše ročního pojištění za období plného provozu – váha kritéria 97 % 

Výše ročního pojištění za období plného provozu se pro účely hodnocení nabídek rozumí nabídková cena 

ročního pojistného za období, kdy budou vozidla v plném provozu pro celkový počet 109 autobusů typu 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 11 

 

ROŠERO a 61 autobusů typu SOR. Tato výše bude uvedena jako částka v Kč v příloze č. 3 Rozpad pojištění 

této výzvy. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

 

Při stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce:  

 

( 
   nejnižší výše ročního pojištění za období plného provozu__ 

hodnocená výše ročního pojištění za období plného provozu 
)        x 100 

 
Kritérium č. 2: Výše ročního pojištění za období omezeného provozu – váha kritéria 3 % 

Výše ročního pojištění za období omezeného provozu se pro účely hodnocení nabídek rozumí nabídková cena 

ročního pojistného za období, kdy budou vozidla v omezeném provozu pro celkový počet 89 autobusů typu 

ROŠERO a 61 autobusů typu SOR. Tato výše bude uvedena jako částka v Kč v příloze č. 3 Rozpad pojištění 

této výzvy. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

 

Při stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce:  

 

( 
   nejnižší výše ročního pojištění za období plného provozu__ 

hodnocená výše ročního pojištění za období plného provozu 
)        x 100 

 

 

Sestavení celkového pořadí 

Přidělené nevážené počty bodů v jednotlivých kritériích se vynásobí příslušnou váhou kritéria. Výsledné 

vážené bodové zisky jednotlivých nabídek ve stanovených kritériích budou sečteny. Součet takto získaných 

bodů za všechna kritéria tvoří celkový bodový zisk nabídky. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším 

bodovým ziskem.  

 

Nebude-li možné vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku z důvodu rovnosti bodů dvou či více účastníků 

zadávacího řízení, bude jako nejvýhodnější vybrána nabídka toho účastníka, který dosáhne vyššího bodového 

ohodnocení v kritériu č. 1. Nebude-li možné takto určit nejvýhodnější nabídku bude vybraný dodavatel určen 

na základě losu, a to tak, že nabídkám, které podaly nabídku s rovností bodů včetně shodných cen v rámci 

kritéria č. 1 bude přiřazeno číslo vzestupně od čísla jedna 1 výše, a to podle pořadí v kterém dodavatelé podali 

nabídky. Nejvýhodnější nabídkou bude vybrána ta nabídka jejíž přidělené pořadové číslo se vyskytne při 

nejbližším slosování Šťastných 10 (SAZKA a.s.) po lhůtě k podání nabídek (a případně následujících losování, 

nepadne-li v předchozím losováním žádné shodné číslo), a to podle prvního výskytu přiřazené číslice nabídky 

shodné s taženým číslem ve slosování (vysvětlení - pokud mají účastníci shodných cenových nabídek zakázky 

přiřazená čísla 1, 2 a 3, nabídky se otevíraly v 10:00 hodin a ve slosování Šťastných 10 téhož dne ve 12:00 

hodin budou vylosována čísla v tomto pořadí 48, 8, 21, 34,..,  bude vybrána nabídka dodavatele s přiřazeným 

číslem 2, jelikož z číslic 1, 2, 3 se vyskytla číslice 2 jako první).  

 

Rozhodující pro hodnocení nabídek je cena uvedená v příloze č.3 Rozpad pojistného.  

 

11) Poskytnutí jistoty 
 

Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytli jistotu dle § 41 ZZVZ. Výše jistoty je stanovena na částku 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun 

českých).  Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:  

a) složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“): 78-2496140267/0100 vedený u KB, pobočka 

Karlovy Vary, jako variabilní symbol uvede účastník své IČO, též uvede specifický symbol 230000454, 

účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce sdělením údajů o provedené platbě zadavateli.  



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 12 

 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele – Záruční listina k bankovní záruce musí být vystavena bankou 

v elektronické formě s elektronickým podpisem. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost 

po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele – Poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky prokazuje účastník 

předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek příslušného plnění zadavateli. 

Na rozdíl od záruční listiny podle písmene b) postačí ve smyslu § 45 odst. 1 ZZVZ, předložení tohoto 

prohlášení pojistitele ve formě prosté kopie, neboť zákon v tomto případě nestanovuje jinou formu tohoto 

dokladu. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Pokud účastník zadávacího řízení předkládá originály (např. originál dokladu o poskytnutí jistoty), je nutné 

v elektronickém nástroji E-ZAK nahrát samostatný soubor. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení 

pojistitele účastníkovi zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 41 odst. 6 ZZVZ. 

 

12) Zadávací lhůta 
 

Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty 

je konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, která činí 100 

kalendářních dnů. 

 

13) Povinné součásti nabídky 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) předložil doplněný a potvrzený Formulář nabídky na základě vzoru přílohy č. 2, příp. dodavatel může 

Formulář nabídky nahradit jinými rovnocennými doklady; a 

b) předložil doklady týkající se splnění požadované kvalifikace; a 

c) předložil doplněný Rozpad pojistného v členění dle vzorové přílohy č. 3; a 

d) předložil informace o využití poddodavatelů – uvedení části veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi 

a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit případně prohlášení, že 

nepředpokládá zadat plnění určité části veřejné zakázky jiné osobě (příloha č. 4); a 

e) předložil závazný návrh smlouvy; a 

f) předložil doklad o poskytnutí jistoty; a  

g) v případě společné nabídky předložil doklad (např. smlouvu), z něhož bude zřejmý závazek všech 

dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

Nepředložení těchto údajů či dokladů může být důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

14) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK.  

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 28.07.2023 do 09:00 hodin. 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se nekoná  

za přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do odpovídající sekce, prostřednictvím 

odpovídající funkcionality na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným nesprávným způsobem, tj. 

vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude zadavatel z důvodu potřebného 

šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude přihlížet k nabídkám podaným v 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 13 

 

zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například emailem, datovou schránkou či v listinné 

podobě). 

 

15) Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel může dle § 98 ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich 

předchozí žádosti, a to prostřednictvím profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 5 pracovních dnů 

před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost je nutno doručit 

v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je stanovena 

v předchozím odstavci.   

 

16) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. 

Kontaktní osobou pro zadávací řízení je Monika Drobilová, e-mail: monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz 

 

17) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém nebo ve slovenském jazyce. Výjimku tvoří odborné názvy, které mohou 

být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce. V anglickém jazyce budou pouze tehdy, pokud jsou 

v anglickém jazyce běžně používány i v českém prostředí nebo nemají vhodný český ekvivalent.  

Nabídka bude odevzdána výhradně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje. 

 

Zadavatel doporučuje řazení nabídky v členění dle čl. 13) výzvy. 

 

18) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ variantní řešení.  

 

Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli, postupem 

podle § 122 ZZVZ.  

 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší 

citované ustanovení.  

 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 48a 

ZZVZ. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení.  

mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 14 

 

 

19) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací   
 

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele veřejné zakázky 

posoudil a následně i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky možné uplatnit zásady 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 

písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. OVZ.  

 

Sociálně odpovědné zadávání:  

Na základě údajů a informací o předmětu veřejné zakázky uvedeném v této zadávací dokumentaci a jejich 

přílohách vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásady sociálně odpovědného 

zadávání v rámci této veřejné zakázky vztahu k platebním podmínkám a poskytování služeb a požaduje po 

dodavatelích a jeho poddodavatelích povinnost zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům a dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami a se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 

cizinců.  

 

Enviromentálně odpovědné zadávaní:  

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby 

minimalizoval vznik odpadů. Vybraný dodavatel bude dále povinen při výkonu administrativních činností 

souvisejících s plněním veřejné zakázky používat přednostně elektronickou formu komunikace a dokumentů. 

V případě, že nebude možné použít formu elektronické komunikace nebo dokumentů bude: 

• používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly;  

• tisknout veškeré listinné výstupy, odevzdávané zadavateli při realizaci veřejné zakázky na papír, který je 

šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru;  

• motivovat zaměstnance dodavatele k efektivnímu/úspornému tisku; 

• předcházet vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních principů 

ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady.  

 

Předmět plnění veřejné zakázky s ohledem na svá specifika a právní rámec obchodních podmínek ve vztahu 

smluvního ujednání, neumožňuje uplatnění dle § 6 odst. 4 ZZVZ žádné jiné z dalších zásad než výše uvedené 

zásady.  

 

Dodavatel ve své nabídce doloží čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

(součást přílohy č. 2 této výzvy). 

 

20) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník, nejsou 

však dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 4 ZZVZ; 

- vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí 

bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené 

smlouvy třetí osobě. 
 

21) Identifikace částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná 

od zadavatele 
 

Na níže uvedených částech zadávací dokumentace se podílela osoba odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení – veřejná zakázka 

Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

 

Strana 15 

 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace a příloha č. 3 Rozpad pojištění se podílela společnost RESPECT, a.s., 

IČO: 25146351, se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00. 

 

22) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:   Karlovarský kraj 

sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:    70891168 

DIČ:    CZ70891168 

Zastoupený:  Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 

 

Karlovy Vary dne 26.06.2023 

 

 

               Ing. Tomáš Brtek 

       vedoucí odboru investic  

 

 

Přílohy číslo:  

1. Technická specifikace 

2. Formulář nabídky 

3. Rozpad pojistného 

4. Seznam poddodavatelů 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

